
UCHWAŁA NR IX/61/2025 
RADY GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, zatrudnionych 
w szkole prowadzonej przez Gminę Zaręby Kościelne,  maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

pobieranych przez uczelnie, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz określenia specjalności i form kształcenia 

objętych dofinansowaniem w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 70a ust. 1 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r., poz. 986 ze zm.) oraz §5, §6 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2023 poz. 2628), uchwala się co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Zaręby Kościelne na 2025 r. wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 25 991,00 zł. 

§ 2. Środki o których mowa w §1 przeznacza się na następujące formy kształcenia: 

1) studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne, 

2) szkolenia, seminaria, konferencje i kursy doskonalące. 

§ 3. Dofinansowaniem zostaną objęte następujące specjalności: 

1) pedagogika specjalna i psychologia, 

2) logopedia, 

3) język angielski, 

4) edukacja dla bezpieczeństwa, 

5) wykorzystanie technologii informacyjno – komunikacyjnych w nauczaniu, w tym sztucznej inteligencji, 

6) doradztwo zawodowe, 

7) metody służące realizacji podstaw programowych oraz treści wychowawczo -profilaktycznych, w tym 
wspieranie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, kształtowaniu u uczniów kompetencji kluczowych, 
pracy z uczniem zdolnym, dysfunkcyjnym, z niepełnosprawnością, 

8) doskonalenie i uaktualnianie wiedzy w zakresie prawa oświatowego oraz umiejętności prowadzenia 
dokumentacji szkolnej, 

9) edukacja prozdrowotna w szkole - kształtowanie zachowań służących zdrowiu, rozwijanie sprawności 
fizycznej i nawyku aktywności ruchowej, nauka udzielania pierwszej pomocy. 

§ 4. Ustala się maksymalną kwotę dofinasowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie, 
placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe nauczycieli do 50 % tej opłaty, jednak nie więcej niż 2000,00 zł dla jednego nauczyciela. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaręby Kościelne 



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

mgr Kinga Pecura 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku — Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 986 ze zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Wysokość środków stanowi 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Rodzaje wydatków związanych 
z organizacją i prowadzeniem doskonalenia nauczycieli, które mogą być dofinansowane z ww. środków 
określa Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 roku w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 2628 z późn. zm.). 
Na podstawie wniosku złożonego przez dyrektora placówki oświatowej prowadzonej przez Gminę Zaręby 
Kościelne, opracowano na rok 2025 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 
Projekt uchwały został zaopiniowany przez zakładowe organizacje związkowe. W związku z powyższym 
podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



